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09-654/1

3akny4yok 3a ycornacyBawe Ha l[oguwHa nporpama 3a
n3peayBsake Ha eqHOAHEeBHA HacTaBHaA Hay4Ha y4YunuiiHa
eKkckypauja 3a yyebHata 2016/2017 roguHa

Konkluzé pér harmonizimin e Programit Vjetor pér
realizimin e ekskursionit mésimor njéditor shkencor
shkollor pér vitin shkollor 2016/2017

Opanyka 3a usvojuvawe na Godi{na programa za izveduvawe
na ednodnevna nastavna nau~na u~ili{na ekskurzija za
u~ebnata 2016/2017 godina.

Vendim pér harmonizimin e Programit Vjetor pér
realizimin e ekskursionit mésimor njéditor shkencor
shkollor pér vitin shkollor 2016/2017

09-654/2

3aknyyvok 3a oanyka 3a ekckypauja Bo BveHa Ha
oapeneHu Aeua on OCHOBHWTE yuunuLLTa KOU ce HaoraaT
BO onwTvHa JonHeHu

Konkluzé pér vendim pér ekskursion né Vjené me
nxénés té caktuar nga shkollat fillore gé ndodhen né
komunén e Dollnenit

0pnyKa 3a 0100pyBambe 3a MaTyBarme BO CTPAHCTBO

Vendim pér lejimin e udhétimit jashté shtetit

09-654/3

3akny4ok 3a Ko-uHaHcupame Ha onwTuHa [lonHeHn 3a
BpLUEH-E Ha peBu3Wja Ha MPOeKTHa AOKyMeHTauuja Ha
OCHOBHMOT NPOEKT Ha MHcTanauuute 3a ynpaByBake CO
otnag  Ha [lenaroHWCKMOT pervoH BO paMkuTe Ha
npoekToT:,[logroToBka Ha noTpebHu [OKyMeHTM 3a
BOCMOCTaByBake Ha  WHTErpuMpaH W OUHAHCUCKN
CaMOOAPXNVMB CUCTEM 3a ynpaByBake CO OTNag BO
Menaronnckn, JyrosanageH, Bappapckn un  Ckoncku
pervioH  EuropeAid/136347/IH/SER/MK*  cbuHaHcucku
noaapxaH npeky WHCTpyMeHTOT 3a npeTtnpucTtanHa
nomow (WUMA) — OnepaTvBHa nporpama 3a permoHaneH
pa3Boj 2007-2013 (OMNPP 2007-2013),koMmnoHeHTa 3 u
MWHUCTEPCTBOTO 3a XMBOTHa CpeauHa W MPOCTOPHO
nnaHvpare

Konkluzé pér ko financim té komunés sé Dollnenit pér
kryerjen e revizionit t& dokumentacionit projektues té
projektit bazé té instalimeve pér administrimin me
mbeturina né regjionin e Pellagonisé né kuadér té
projektit: “Pérgatitia e dokumenteve té€ nevojshme pér
vendosjen e sistemit té integruar dhe sistemit veté
mbajtés financues pér administrimin me mbeturina né
regjionin e Pellagonisé, jugperéndimor, té Vardarit dhe
té Shkupit EuropeAid/136347/IH/SER/MK” i pérkrahur
financiarisht népérmjet instrumentit pér ndihmé
paraprake (IPA) — program operativ pér zhvillim rajonal
2007-2013 (OPRR 2007-2013) komponenta e 3% dhe
ministria pér Mjedisin Jetésor dhe Planifikim Hapésinor

Opnyka 3a Ko-cbuHaHCMpake Ha onwTuHa [onHeHn 3a
BpLUeHE Ha peBM3Mja Ha MPOEKTHa AOoKyMeHTauuja Ha
OCHOBHMWOT NPOEeKT Ha MHcTanauuute 3a ynpaByBake CO
otnag  Ha [lenmaroHWCKMOT PperMoH BO paMKkuTe Ha
npoekToT:,[oAroToBka Ha MNOTPeOHM [OKYMEeHTU 3a
BOCMOCTaByBawe Ha  WHTErpMpaH UM OUHAHCUCKN
CaMOOPXINNB CUCTEM 3a yMpaByBawe CO OTnag BO
MenaroHuckn, JyrosanapgeH, Bappapckn u  Ckoncku
permoH  EuropeAid/136347/IH/SER/MK®  dmHaHcucku
noaapxaH npeky WHCTpyMeHTOT 3a npetnpucTanHa
nomow (UMA) — OnepaTvBHa mporpama 3a pervoHaneH
pa3Boj 2007-2013 (OMPP 2007-2013),koMmnoHeHTa 3 U
MWHMCTEPCTBOTO 3a >XMBOTHA CpeAuMHa W MNPOCTOPHO
nnaHvpare

Vendim pér ko financim t& komunés sé Dollnenit pér
kryerjen e revizionit t&¢ dokumentacionit projektues té
projektit bazé té instalimeve pér administrimin me
mbeturina né regjionin e Pellagonisé né kuadér té
projektit: “Pérgatitja e dokumenteve t€ nevojshme pér
vendosjen e sistemit té integruar dhe sistemit veté
mbajtés financues pér administrimin me mbeturina né
regjionin e Pellagonisé, jugperéndimor, té Vardarit
dhe té Shkupit EuropeAid/136347/IH/SER/MK” i
pérkrahur financiarisht népérmjet instrumentit pér
ndihmé paraprake (IPA) — program operativ pér
zhvillim rajonal 2007-2013 (OPRR 2007-2013)
komponenta e 3* dhe ministria pér Mjedisin Jetésor
dhe Planifikim Hapésinor

09-654/4

3akny4yok 3a KoduHaHCUpawe 3a JNukBMpauuja Ha
OpranusaupjaTa lNMpega
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Konkluzé pér ko financim pér likuidimin e organizatés
“Preda”
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Opnyka 3a nukBugauyja Ha [MPEJA® — Butona, cornacHo Vendim pér likuidimin e “PREDA-%¥" — Manastir né
Opnyka Ha Cyn 4 pajtim me vendimin e Gjykatés Themelore
09-654/5 | 3akny4ok 3a BoBedyBak€ Ha YAM4YEH CUCTEM BO 4 09- Pér vendosjen e sistemit té rrugicave népér
HaceneHnTe Mecta Ha onwTuHa JonHeHn 654/5 vendbanimet e komunés sé Dollnenit
Opnyka 3a 3a BOBefdyBake Ha YNUY4EeH CUCTEM BO 4 Vendim pér vendosjen e sistemit té rrugicave népér
HaceneHnTe MecTa Ha onwTuHa [onHeHn vendbanimet e komunés sé Dollnenit
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTaB 1 anuHeja 3 of 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM® 6p. 5/02) w uneH 62ctaB 1 anvHeja 4op CraTtyToT Ha
onwTuHa JonHeHu (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [donHeHnn 6p.8/05, 04/09 n
02/10 MNpagoHavanHuk Ha onwTMHa JOoNHEeHN ro AoHece CregHUOT:

3 AKNDY 4 0K
3a ycornacyBake Ha loguwHa nporpama 3a u3BeAyBaHe Ha eAHOAHEeBHA
HacTaBHa Hay4yHa y4YuIullHa eKcKyp3uja 3a yyeb6HaTta 2016/2017 roguHa
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a ycornacyBamwe Ha ogvwHa nporpaMa 3a
n3BeayBake Ha €QHOAHEBHA HAacTaBHA Hay4Ha yYuIuLLIHA eKcKyp3uja
3a yyebHaTa 2016/2017 rogmHa 08-613/2 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTuHa JonHeHn Ha aeH 18.04.2017 rogunHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0OeH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-654/1
25.04.2017

pagoHavanHuk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér harmonizimin e Programit Vjetor pér realizimin e ekskursionit mésimor
njéditor shkencor shkollor pér vitin shkollor 2016/2017

1. Shpallet vendim pér harmonizimin e Programit Vjetor pér realizimin e
ekskursionit mésimor njéditor shkencor shkollor pér vitin shkollor 2016/2017

me nr. 08-3613/2 i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén
18.04.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit
Nr. 09-654/1 Prefekti
25.04.2017 Boshe Millosheski

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 amuneja 6 od Zakonot za lokalna Samouprava
(,Slu'ben vesnik na RM,, br. 05/02), od Zakonot za cpento obrazovanie (,,Slu’ben
vesniknaRM,,103/08, 33/101i 116/10) i ~len 28 stav 1 to~ka 31 i 43 od Statutot na
op{tina Dolneni (,,Slu’ben glasnik na op{tina Dolneni,, br. 08/05), Sovetot na op{tina
Dolneni na sednicata odr’ana na den 18.04.2017 godina, ja donese slednata:

ODLUKA
Za usvojuvawe na Godi{na programa za izveduvawe na ednodnevna nastavna
nau~na u~ili{na ekskurzija za u~ebnata 2016 /2017 godina.
Ylen1
Godi{nata Programa za izveduvawe na ednodnevna nastavha nau~na u~ili{na
ekskurzija za u~ebnata 2016/2017 godina, za Il roguHa od COVY Rillindja —
Ipepoxba“ — u.M XKurome se prifa}a i se usvojuva od strana na Sovetot na op{tina
Dolneni.
Ylen 2
Godi{nata Programa za izveduvawe na ednodnevna nastavha nau~na u~ili{na
ekskurzija za u~ebnata 2016/2017 godina da bide vo celost sprovedena od strana na
nadle nite organi za sproveduvawe na istata.
Ylen 3
Odlukata vleguva vo sila od denot na nejzinoto donesuvawe, a }e se primenuva od
po~etokot na u~ebnata godina 2016/2017 god. i istata }e bide objavena vo slu’ben
glasnik na op{tina Dolneni.
Mpetcenaten Ha CoseToT
Ha onwTnHa [onHeHn
XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-ség,, nr. 05/02) nga Ligji pér Arsim t€ Mesém (“Gazeta
Zyrtare e RM-sé,, nr. 103/08, 33/10 dhe 116/10) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika
31 dhe 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
18.04.2017 e solli kété:

VENDIM
pér harmonizimin e Programit Vjetor pér realizimin e ekskursionit mésimor
njéditor shkencor shkollor pér vitin shkollor 2016/2017

Neni 1
Programi Vjetor pér realizimin e ekskursionit mésimor njéditor shkencor shkollor
pér vitin shkollor 2016/2017 pér vitin e I t&¢ SHMK “Rilindja-Prerodba” v.b
Zhitoshe pranohet dhe miratohet ngas ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit.

Neni 2
Programi Vjetor pér realizimin e ekskursionit mésimor njéditor shkencor shkollor
pér vitin shkollor 2016/2017 té zbatohet né térési nga ana e organeve
kompetente nga ana e organeve pérkatése pér realizimin e té njéjtit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij, ndérsa do té zbatohet nga fillimi i
vitit shkollor 2016/2017 dhe i njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés
sé Dollnenit.

Kryetar i Késhilli i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 og 3akOHOT 3a fiokanHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM® 6p. 5/02) wu uneH 62ctaB 1 anvHeja 4op CraTyToT Ha
onwTmHa [lonHeHun (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTtuHa OonHeHn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10 MpagoHavanHuk Ha onwTuHa JOoNHEeHN ro JoHece CNegHUOT:

3 AKNDY Y 0K
3a ognyka 3a ekckyp3uja Bo BueHa Ha ogpeaeHu geua ogq OcHOBHUTE
yuYunuLuTa Kou ce HaoraaTt Bo onwtuHa [lonHeHu
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a ekckyp3uja Bo BueHa Ha ogpepeHu geua of
OCHOBHUTE yuyunulITa KOM ce HaoraaT BO onwTuHa [onHeHn 08-613/3
[IOHeceHa o1 COBETOT Ha onwTunHa [JonHeHn Ha aeH 18.04.2017 roavHa.
2. BaknyyokoT ke ce objaBu Bo Crnyx0OeH rmacHuK Ha onwTrHa JonHeHw.

Bp. 09-654/2
25.04.2017

pagoHavanHuk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér vendim pér ekskursion né Vjené me nxénés té caktuar nga shkollat
fillore qé& ndodhen né komunén e Dollnenit
1. Shpallet vendim pér vendim pér ekskursion né Vjené me nxénés té
caktuar nga shkollat fillore gé ndodhen né komunén e Dollnenit me nr.

08-3613/3 i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén
18.04.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit
Nr. 09-654/2 Prefekti
25.04.2017 Boshe Millosheski

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 aireja 6 od Zakonot za lokalna Samouprava (,,Slu'ben
vesnik na RM, br. 05/02), od Zakonot za cpemnno obrazovanie (,Slu’ben
vesniknaRM,,103/08, 33/101i 116/10) i ~len 28 stav 1 to~ka 31 i 43 od Statutot na
op{tina Dolneni (,,Slu’ben glasnik na op{tina Dolneni,, br. 08/05), Sovetot na op{tina
Dolneni na sednicata odr’ana na den 18.04.2017 godina, ja donese slednata:
ODLUKA
Za o100pyBame 3a aTyBambe BO CTPAHCTBO
Ylen 1

Co nmonwmcor ox Jlercka ambacana koja O0apa o ommrtuHa JlodHEHH Aa ce ondepaT Haj
OJUIMYHHUTE Jiea OJf CEKOe OCHOBHO YYMJIMIITE 3a IAaTyBamke BO CTPAHCTBO M TOA BO
Buena Asctpuja.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) nga Ligji pér Arsim t€ Mesém (“Gazeta
Zyrtare e RM-sé,, nr. 103/08, 33/10 dhe 116/10) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika
31 dhe 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
18.04.2017 e solli kété:

VENDIM
pér lejimin e udhétimit jashté shtetit
Neni 1

Me shkresén nga Ambasada e Fémijéve, e cila nga komuna e Dollnenit kérkoi t&
zgjedhén nxénésit mé té shkélgyeshém nga secila shkollé pér udhétim jashté
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Ylen 2
Co oBaa omryka ce omoOpyBa OBa NaTyBame 3a Buena, u ommrtnHa JlonHeHu ke
y4ecTByBa BO (pHHAHCHUPAKETO Ha OBa MaTyBame co 59.500 nenapu. lcto Taka ogbepenu
ce celyM Haj OJUIMYHU JIella Of CEKOe OCHOBHO YYHMIIMINTE KOH ce HaoraaT BO ONIITHHA
JlonHeHwu.
Ylen 3
Ojurykarta BieryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha HEj3HHO JOHECyBame M ke Omae oOjaBeHa BO
,,City)xOeH TJ1acHUK Ha omuTrHa JlomHeHn".
MpeTtcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa [onHeHn
XycenH XacaHoBuk

shtetit edshe até né Vjené — Austri
Neni 2
Me kété vendim lejohet udhétimi né Vjene dhe komuna e Dollnenit do té merr
pjesé né financimin e kétij udhétimi me 59.500 denaré. Gjithashtu jané lejuar
shtaté nxénés mé té shkélgyeshém nga secila shkollé gé ndodhen né komunén
e Dollnenit
Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar
té komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhilli i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of 3akoHOT 3a nokanHa camoyrnpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p. 5/02) wn uneH 62, ctaB 1, anvHeja 4 og CraTyToT Ha
onwTuHa JonHeHun (“Cnyx6eH rmacHvk Ha onwTuHa [donHeHn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10 MNpagoHa4anHuMKoT Ha onwTuHa [JonHeHW ro goHece CNneaHUoT:

3 AKNY Y4 0K

3a ko-thuHaHcUupare Ha onwTuHa [lonHeHu 3a BplueH-e Ha peBU3nja Ha

npoeKTHa AoKyMeHTauunja Ha OCHOBHMOT NpoekT Ha MHcTanauuuTe 3a
ynpaByBake co oTnag Ha [lenaroHMCKUOT perMoH Bo paMmKute Ha

npoekKToT:,,lloagroTtoBKka Ha NOTPe6GHM [OKYMEHTU 3a BOCNocTaByBake Ha
VHTErpupaH un (puHaHCUCKN CaMOOApPXKITMB CUCTEM 3a ynpaByBaHe CO
otnapg Bo MNenaroHucku, JyrozanaaeH, Bappapcku n Ckonckun permoH
EuropeAid/136347/IH/SER/MK* domHaHCcUCKM noaapxaH npexky
WUHcTpymeHTOT 3a npeTnpuctanHa nomouw (UMA) — OnepaTuBHa nporpama
3a pernoHaneH pa3Boj 2007-2013 (OMPP 2007-2013),koMnoHeHTa 3 1
MuHUCTEepCTBOTO 3a XUBOTHA cpeAuHa U MPOCTOPHO NNaHupake
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a ko-cbuHaHCMpare Ha onwTuHa [onHeHn 3a
BpLUEH-E Ha peBu3Mja Ha NpPoeKTHa AoKymeHTaumja Ha OCHOBHMOT MPOEKT
Ha MHcTanaumuTte 3a ynpaByBake CO 0Tnag Ha [lenaroH1ckuoT pervoH Bo
pamkuTe Ha npoekToT:llogrotoBka Ha MOTPeOGHW [OKYMEHTM 3a
BOCTOCTaBYBah€ Ha MHTErpvpaH n MHaHCUCKN CaMOOAPXIINB CUCTEM 3a
ynpaByBake co oTtnag Bo [lenaroHuckw, JyrosanageH, Bappapcku wu
Ckonckn pernoH EuropeAid/136347/IH/SER/MK® cduHaHcuckn nogapxaH
npeky WHcTpymeHTOT 3a npetnpuctanHa nomow (UIMA) — OnepatuBHa
nporpamMa 3a perMoHaneH passoj 2007-2013 (OMNPP  2007-
2013),komnoHeHTa 3 1 MMHUCTEPCTBOTO 32 XUBOTHA CpPeAMHa 1 MPOCTOPHO
nnaHupawe 08-613/4 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHA JONHEHN Ha AeH
18.04.2017 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu BO Cnyx0eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHN.

Bp. 09-654/3
25.04.2017

"pagoHavanHmk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér ko financim té komunés sé Dollnenit pér kryerjen e revizionit té
dokumentacionit projektues té projektit bazé té instalimeve pér
administrimin me mbeturina né regjionin e Pellagonisé né kuadér té
projektit: “Pérgatitja e dokumenteve té nevojshme pér vendosjen e sistemit
té integruar dhe sistemit veté mbajtés financues pér administrimin me
mbeturina né regjionin e Pellagonisé, jugperéndimor, té Vardarit dhe té
Shkupit EuropeAid/136347/IH/SER/MK” i pérkrahur financiarisht népérmjet
instrumentit pér ndihmé paraprake (IPA) — program operativ pér zhvillim
rajonal 2007-2013 (OPRR 2007-2013) komponenta e 3 dhe ministria pér
Mjedisin Jetésor dhe Planifikim Hapésinor
1. Shpallet vendim pér ko financim té komunés sé& Dollnenit pér kryerjen e
revizionit t& dokumentacionit projektues té projektit bazé té instalimeve pér
administrimin me mbeturina né regjionin e Pellagonisé né kuadér té
projektit: “Pérgatitja e dokumenteve té€ nevojshme pér vendosjen e sistemit
té integruar dhe sistemit veté mbajtés financues pér administrimin me
mbeturina né regjionin e Pellagonisé, jugperéndimor, té Vardarit dhe té
Shkupit EuropeAid/136347/IH/SER/MK” i pérkrahur financiarisht népérmjet
instrumentit pér ndihmé paraprake (IPA) — program operativ pér zhvillim
rajonal 2007-2013 (OPRR 2007-2013) komponenta e 3 dhe ministria pér
Mjedisin Jetésor dhe Planifikim Hapésinor me nr. 08-613/4 i sjellur nga
Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén 18.04.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit

Nr. 09-654/3
25.04.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 35, ctaB 1, Touka 15 of 3akOHOT 3a rokanHa camoynpasa
(Cnyx6eH BecHuk Ha P.M 6p. 5/02) n unen 21, ctaB 1, Touka 49 n 50 og
CratytoT Ha onwTuHa [onHeHn (Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa [onHeHw),
CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHuM Ha cegHuuata ogpxaHa Ha aeH 18.04.2017
rogvHa ja goHece cnepgHara:
OONYKA
3a ko-chuHaHcUupare Ha onwTuHa [lonHeHu 3a BplUeH-e Ha peBU3nja Ha
NpPoeKTHa AOoKyMeHTaumja Ha OCHOBHMOT NpoeKT Ha MHcTanauuuTe 3a
ynpaByBat€e co oTnag Ha [MenaroHMCKMOT permoH Bo pamkute Ha
npoekToT:,,[loagroToBKa Ha NOTPe6GHU AOKYMEHTM 3a BOCNOCTaByBake Ha
MHTerpmpaH n MHaHCMCKU CaMOOAPXKITUB CUCTEM 3a yrpaByBak€e CO
oTtnag Bo MNenaroHucku, JyrozanageH, Bapaapcku n Ckoncku permox
EuropeAid/136347/IH/SER/MK* domHaHCUCKM noaapxkaH Npexky
UHcTpymeHTOT 3a npeTnpucTtanHa nomouw (UMNA) — OnepaTuBHa nporpama
3a pervoHaneH pa3Boj 2007-2013 (OMNPP 2007-2013),komnoHeHTa 3 n
MuHMCTEpCTBOTO 3a XXMBOTHa CpeAuHa U NPOCTOPHO NilaHUpake
Ynen 1

Co oBaa Opnyka CoBeTOT Ha onwTuHa [JonHeHn gaBa cormacHocT 3a 3a Ko-
hmHaHcupake Ha onwTtuHa [JonHeHW 3a BplUere Ha peBu3nja Ha NpoekTHa
nokymeHTaumja Ha OCHOBHMOT MpoekT Ha MHcTanauwuute 3a ynpaByBawe CO
oTnag Ha [lenaroHUCKUOT pervoH BO paMKuTe Ha NpoekToT:,[loAroToBka Ha
noTpebHN [OKYMEHTM 3a BOCMOCTaBYBake€ Ha WHTErpupaH W UHaAHCUCKK
CaMOOAPXIMB CUCTEM 3a yrnpaByBawe CO oTnag Bo lNenaroHucku, JyrosanageH,
Bapoapckn u Ckoncku pervioH EuropeAid/136347/IH/SER/MK®  cuHaHcuckm
nogApxaH npeky VHCTpyMeHTOT 3a npeTnpuctanHa nomow (UMA) —

Né bazé té nenit 35, paragrafi 1, pika 15 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 21, paragrafi 1, pika 49 dhe 50
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.04.2017 e
solli kété:

VENDIM
pér ko financim té komunés sé Dollnenit pér kryerjen e revizionit té
dokumentacionit projektues té projektit bazé té instalimeve pér
administrimin me mbeturina né regjionin e Pellagonisé né kuadér té

projektit: “Pérgatitja e dokumenteve té nevojshme pér vendosjen e sistemit

té integruar dhe sistemit veté mbajtés financues pér administrimin me

mbeturina né regjionin e Pellagonisé, jugperéndimor, té Vardarit dhe té
Shkupit EuropeAid/136347/IH/SER/MK” i pérkrahur financiarisht népérmjet

instrumentit pér ndihmé paraprake (IPA) — program operativ pér zhvillim

rajonal 2007-2013 (OPRR 2007-2013) komponenta e 3 dhe ministria pér

Mjedisin Jetésor dhe Planifikim Hapésinor
Neni 1

Me kété vendim komuna e Dollnenit jepe pélgim pér ko financim té komunés sé
Dollnenit pér kryerjen e revizionit t&¢ dokumentacionit projektues té projektit bazé
té instalimeve pér administrimin me mbeturina né regjionin e Pellagonisé né
kuadér té projektit: “Pérgatitia e dokumenteve té€ nevojshme pér vendosjen e
sistemit té integruar dhe sistemit veté mbajtés financues pér administrimin me
mbeturina né regjionin e Pellagonisé, jugperéndimor, té Vardarit dhe té Shkupit
EuropeAid/136347/IH/SER/MK” i pérkrahur financiarisht népérmjet instrumentit
pér ndihmé paraprake (IPA) — program operativ pér zhvillim rajonal 2007-2013
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OnepaTtvBHa nporpama 3a pervoHaneH passoj 2007-2013 (OrPP 2007-
2013),komnoHeHTa 3 1 MUWHMCTEPCTBOTO 3a XMBOTHa cpeduHa M MPOCTOPHO
nnaHvpatse.

YneH 2
BkynHata BpegHocT koja onwTtuHa [onHeHn ke ja npedpny Ha cMeTkaTta Ha
LleHTapoT 3a pasBoj Ha [lenaroHWCKM MMAHCKW PEervoH 3a pacnulyBahe Ha
jaBHa HabaBka 3a u3bop Ha peBM3Wja Ha MpoeKkTaHTa [AOKyMeHTauuja Ha
OcHoBHMOT npoekT Ha WHctamaumja 3a ynpaByBake CO OTnag Ha
MenaroHncknoT pervioH ke Guae He noeeke og 1,86 MK[ no rmaea Ha xuten Bo
BUcKUHa of 25.502,00 MKA.

YneH 3
Ce 3aponxyBa LleHTapoT 3a pas3Boj Ha [lenaroHUCkM nnaHCKM pervoH Mo
OoHecyBaweTo Ha oBaa Opnyka ga nmpuctanu KoH M3bop Ha peBMOEHT Ha
npoekTaHTa [JdokymeHTaumja Ha OCHOBHMOT NpOeKT Ha MWHcTanauuute 3a
ynpaByBahe co oTnag Ha [enaroHNCKUOT PErvioH.

YneH 4

Osaa Opnyka Bnerysa Bo Cu/1a CO AEHOT Ha Hej3NHO JOHECyBakse.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa [JonHeHn
XyceunH XacaHOBUK

(OPRR 2007-2013) komponenta e 3* dhe ministria pér Mijedisin Jetésor dhe
Planifikim Hapésinor

Neni 2
Shuma e pérgjithshme, té cilén komuna e Dollnenit dot a transferoje né llogariné
e Qendrés pér Zhvillimin e Rajonit té planifikuar té Pellagonisé pér shpalljen e
furnizimit publik pér zgjedhjen e revizionit t&¢ dokumentacionit projektues té
projektit bazé té instalimit pér administrimin me mbeturina té rajonit té
Pellagonisé do té jeté jo mé shumé se 1.86 denaré né bazé té njé banori né
shumé prej 25.502 .00 MKD.
Neni 3
Detyrohet Qendrés pér Zhvillimin e Rajonit té planifikuar té Pellagonisé pas
sjelljes sé keétij vendimi té shkojé né zgjedhjen e revidentit t& dokumentacionit
projektues té projektit bazé bazé té instalimimeve pér administrimin me
mbeturina té rajonit té Pellagonisé.
Neni 4
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjellje sé tij.
Kryetar i Késhilli i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anvHeja 3 og 3akoHOT 3a NnokanHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM® 6p. 5/02) w uneH 62ctaB 1 anvHeja 4oa CraTtyToT Ha
onwTmHa [lonHeHun (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa OonHeHn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10 MNpagoHa4anHuk Ha onwTMHa JOoNHEeHN ro JoHece CregHUOT:
3 AKINY Y4 O K
3a kodpmHaHCcupake 3a NukBuaaumja Ha OpraHusaumjaTa MNpeaa

1. Ce npornacyBa, Opnyka 3a koduHaHCMpake 3a nuKBMgaumja Ha

Opranusauujata lNpepa 08-613/5 pgoHeceHa of COBETOT Ha OMWTUHA

[onHeHnn Ha geH 18.04.2017 roavHa.
2. 3BaknyyokoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.

Bp. 09-654/4
25.04.2017

[pagoHavanHuk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér kofinancim pér likuidimin e organizatés “Preda”
1. Shpallet vendim pér kofinancim pér likuidimin e organizatés “Preda”
me nr. 08-613/5 i sjellur nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé datén
18.04.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Prefekti
Boshe Millosheski

Nr. 09-654/4
25.04.2017

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anuveHa 15 op 3akoHoT 3a JlokanHa
Camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha P.M 6p. 5/02), a cornacHo u uneH 28, ctas 1,
anviHeja 42,43 n 44 op CtatytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTuHa [JonHeHn 6p. 08/05), CoBeToT Ha onwTuHa JOnHEHU Ha cegHuuaTa
ogpxaHa Ha geH 18.04.2017 rogvHa ja goHece crnegHara:
OOJTYKA
3a nukBupauuja Ha ,,[IPEQA“ — Butona, cornacHo Opnyka Ha Cyq

YneH 1
Co Opnyka Ha HagnexeH Cya noHeceHa e Ogniyka 3a Jlukeupgauwmja Ha [TIPEOA"
— BuTtona, og NMpuyMHKM WITO € HENMUKBMOHA W MoOKaxyBa 3aryba nocnegHute
rOAMHN Of, CBOETO NOCTOEeHE.

YneH 2
OnwTuHa [onHeHn e edHa of onwTuHWUTE of enaroHWUCKMOT pernoH kKoja e
ocHoBay Ha ,[TPEOA" — Butona, a cornacHo 3akoH e goHeceHa OpnykaBa 3a
JlukBupaumja Ha uctara koja e npudareHa og ctpaHa Ha CoBeTOB.

YneHn 3
OBaa Opnyka Brnerysa BO cura CO OEHOT Ha Hej3NHO JoHecyBake U ke buae
o6jaBeHa Bo ,Cn. MMacHuk Ha onwTuHa JonHeHu.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBuKk

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28, paragrafi 1,
pika 42, 43 dhe 44 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés
s€ Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 18.04.2017 e solli kété:

VENDIM
Pér likuidimin e “PREDA-*®” — Manastir né pajtim me vendimin e Gjykatés
Themelore
Neni 1
Me vendimin e gjykatés kompetente éshté sjellur Vendim pér likuidimin e
“PREDA-%¥" Manastir nga shkaku se éshté jo likuide dhe tregon humbje viteve té
fundit me ekzistimin e saj
Neni 2
Komuna e Dollnenit &shté njéra nga komunat e rajonit té Pellagnisé, e cila éshté
themelues i “PREDA-¥"- manastir dhe né pérputhje me Ligjin éshté sjellur
vendimi pér likuidimin e sé njgjtés, i cili éshté pranuar nga ana e Késhillit.
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né Buletinin
zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhilli i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 cTaB 1 anuHeja 3 of 3akoHOT 3a nokanHa camoyrnpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p. 5/02) wu uneH 62ctaB 1 anvHeja 4op CraTtyToT Ha
onwTtnHa AonHenn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHenn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10 MNpagoHavanHuk Ha onwTuHa JOoNHEeHN ro AoHece CregHUOT:

3 AKnNDY 40K
3a BoBeayBaH-€ Ha YNIM4eH CUCTEM BO HacerieHUTe MecTa Ha OnwTUHA
HDonHeHun
1. Ce npornacysa, Opgnyka 3a BoBefdyBate Ha YNMYEeH CUCTEM BO
HaceneHute Mecta Ha onwTuHa [onHenn 08-613/6 poHeceHa oa
COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 18.04.2017 roauHa.
2. BaknyyokoT ke ce objaBu Bo Cnyx06eH rnacHuK Ha onwTuHa [JonHeHu.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér vendosjen e sistemit té rrugicave népér vendbanimet e komunés sé
Dollnenit
1. Shpallet vendim pér vendosjen e sistemit té rrugicave népér vendbanimet e
komunés sé Dollnenit me nr. 08-613/6 i sjellur nga Késhilli i komunés sé
Dollnenit mé datén 18.04.2017.
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Bp. 09-654/5
25.04.2017

[pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-654/4 Prefekti
25.04.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anueHa 15 opg 3akoHOT 3a JlokanHa
Camoynpasa (Cnyx6eH BecHuk Ha P.M 6p. 5/02), a cornacHo u uneH 28, ctas 1,
anvHeja 42,43 n 44 op CtatyToT Ha onwTtuHa [donHeHn (CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTuHa [JonHeHnn 6p. 08/05), CoBeToT Ha onwTnHa JONHEHU Ha ceHuuaTa
ogpxaHa Ha feH 18.04.2017 roguHa ja foHece cnepHaTa:

OONYKA
3a BoBeagyBaH-€ Ha yNU4YeH CUCTEM Ha HaceneHuTe MecTa BO OMWTHMHA
OonHeHn

Ynen 1
Hacenenute mecTta of onwTuHa [onHeHW HemaaT ynMYeH CUCTEM OCBEH H.M
PonoToBo, of Tve npuunHu ce oTBapa nocTanka 3a AOHecyBake Ha UMMUHba Ha
yrMuuTE BO OCTAHATUTE HaceneHun MecTa Ha onwTuHa JonHeHu.

YneH 2
TabenapeH nperneq Ha MaTudyHMTE BPOEBM Of HacereHnTe Mecta BO ONWTUHA
[onHeHwn.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28, paragrafi 1,
pika 42, 43 dhe 44 nga Statuti i komunés s€ Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés
sé Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 18.04.2017 e solli kété:

VENDIM
Vendosjen e sistemit té rrugicave népér vendbanimet e komunés sé
Dollnenit

Neni 1
Vendbanimet nga komuna e Dollnenit nuk kané sistem té rrugicave pérveg
Ropotovés, pér ato shkage hapet proceduré pér sjellien e emrave té rrugicave
népér vendbanimet e komunés sé Dollnenit

Neni 2
Pasqyré tabelare e numrave amé té vendbanimeve né komunén e Dollnenit.

MB Ha | bpoeBn Ha | Tun Ha | KopurupaHo nme NA i objektit | Numrat e | Lloji i | Emér i
MHMPACTPYKTYPEH objekTn notepaa infrastrukturor objekteve (numrii | vértetimit korrigjuar
00jexT (kykeH 6poj) shtépisé)
40820400002 Hema 1 40820400002 Nuk ka 1
40825500008 Hema 1 40825500008 Nuk ka 1
41060800004 Hema 1 41060800004 Nuk ka 1
41067500008 Hema 1 41067500008 Nuk ka 1
41074800004 Hema 1 41074800004 Nuk ka 1
41083700009 Hema 1 41083700009 Nuk ka 1
41084500008 Hema 1 41084500008 Nuk ka 1
41086100006 Hema 1 41086100006 Nuk ka 1
41088800004 Hema 1 41088800004 Nuk ka 1
41089600003 Hema 1 41089600003 Nuk ka 1
41090000000 Hema 1 41090000000 Nuk ka 1
41091800004 Hema 1 41091800004 Nuk ka 1
41093400002 Hema 1 41093400002 Nuk ka 1
41096900000 Hema 1 41096900000 Nuk ka 1
41098500008 Hema 1 41098500008 Nuk ka 1
41101900000 Hema 1 41101900000 Nuk ka 1
41103500008 Hema 1 41103500008 Nuk ka 1
41104300007 Hema 1 41104300007 Nuk ka 1
41111600003 Hema 1 41111600003 Nuk ka 1
41112400002 Hema 1 41112400002 Nuk ka 1
41118300007 Hema 1 41118300007 Nuk ka 1
41119100006 Hema 1 41119100006 Nuk ka 1
41125600003 Hema 1 41125600003 Nuk ka 1
41129900000 Hema 1 41129900000 Nuk ka 1
41133700009 Hema 1 41133700009 Nuk ka 1
41136100006 Hema 1 41136100006 Nuk ka 1
41140000000 Hema 1 41140000000 Nuk ka 1
41150700009 Hema 1 41150700009 Nuk ka 1
41151500016 Hema 1 41151500016 Nuk ka 1
41151500024 Hema 1 41151500024 Nuk ka 1
41151500032 Hema 1 41151500032 Nuk ka 1
41152300007 Hema 1 41152300007 Nuk ka 1
41153100006 Hema 1 41153100006 Nuk ka 1
41155800004 Hema 1 41155800004 Nuk ka 1
41157400002 Hema 1 41157400002 Nuk ka 1
41158200001 Hema 1 41158200001 Nuk ka 1
41161200001 Hema 1 41161200001 Nuk ka 1
41164700009 Hema 1 41164700009 Nuk ka 1
41170100006 Hema 1 41170100006 Nuk ka 1
YneH 3 Neni 3

OpnykaTta BrieryBa BO cuna ocMMOT AeH no objaByBareTo Bo Cn. MacHuk Ha
onwTnHa [JonHeHw.

Mpetcenaten Ha CoBeToT

Ha onwTuHa [JonHeHn

XycenH XacaHoBUK

Vendimi hyn né fuqi ditén e teté pas shpalljes né Buletini zyrtar t& komunés sé
Dollnenit.

Kryetar i Késhilli i komunés

sé Dollnenit

Husein Hasanoviq
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